



## Domus Tusindfryd 73 ApS

Sønderhøj 8, 3.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 39860864

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.02.2023

---

**Christian Gersdorff Stenbjerre**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Domus Tusindfryd 73 ApS

Sønderhøj 8, 3.

8260 Viby J

CVR-nr.: 39860864

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Poul Mogensen

Tonni Birk Sørensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb, salg og udlejning samt udvikling af investeringsejendomme beliggende i Tusindfryd, 8600 Silkeborg.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.386 t.kr., hvilket af ledelsen anses som utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.684.770</b>	<b>2.732.642</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(3.916.705)	7.475.651
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.231.935)</b>	<b>10.208.293</b>
Andre finansielle omkostninger	1	(540.548)	(556.366)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.772.483)</b>	<b>9.651.927</b>
Skat af årets resultat	2	386.165	(2.123.799)
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.386.318)</b>	<b>7.528.128</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		900.000	1.200.000
Overført resultat		(2.286.318)	6.328.128
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.386.318)</b>	<b>7.528.128</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		72.000.000	75.900.000
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>72.000.000</b>	<b>75.900.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>72.000.000</b>	<b>75.900.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		152.996	119.698
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		506.000	480.000
Andre tilgodehavender		0	10.202
Periodeafgrænsningsposter		14.341	13.340
<b>Tilgodehavender</b>		<b>673.337</b>	<b>623.240</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.391.920</b>	<b>1.882.838</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.065.257</b>	<b>2.506.078</b>
<b>Aktiver</b>		<b>74.065.257</b>	<b>78.406.078</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		17.720.576	20.006.894
Forslag til udbytte for regnskabsåret		900.000	1.200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>18.670.576</b>	<b>21.256.894</b>
Udskudt skat		3.823.000	4.689.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.823.000</b>	<b>4.689.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		49.008.604	49.910.719
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>49.008.604</b>	<b>49.910.719</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	935.512	938.005
Deposita		876.452	806.055
Modtagne forudbetalinger fra kunder		104.645	118.440
Leverandører af varer og tjenesteydelser		166.624	204.166
Skyldige sambeskatningsbidrag		479.844	482.799
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.563.077</b>	<b>2.549.465</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>51.571.681</b>	<b>52.460.184</b>
<b>Passiver</b>		<b>74.065.257</b>	<b>78.406.078</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	20.006.894	1.200.000	21.256.894
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	(2.286.318)	900.000	(1.386.318)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>17.720.576</b>	<b>900.000</b>	<b>18.670.576</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	10.251
Renteomkostninger i øvrigt	540.548	546.115
	<b>540.548</b>	<b>556.366</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	479.844	482.799
Ændring af udskudt skat	(866.000)	1.641.000
Regulering vedrørende tidligere år	(9)	0
	<b>(386.165)</b>	<b>2.123.799</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	55.253.476
Tilgange	16.705
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>55.270.181</b>
Dagsværdireguleringer primo	20.646.524
Årets dagsværdireguleringer	(3.916.705)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>16.729.819</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>72.000.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investerings ejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 4,50% pr. 31.12.2022, mod 4,25 % sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,1 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 8,9 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita på 981 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 3.200 t.kr. mod 3.214 t.kr. sidste år. Det lejbærende areal på ejendommen udgør 3.883 m<sup>2</sup>, der udelukkende består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Silkeborg.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsige lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2022 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	935.512	938.005	49.008.604	46.890.953
	<b>935.512</b>	<b>938.005</b>	<b>49.008.604</b>	<b>46.890.953</b>

#### 5 Eventualforpligtelser

##### Ejendoms- og selskabsadministration

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.01.2025.
- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 3 måneders varsel pr. 01.01.2025.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelsesperioden for samlet 494 t.kr.

##### Sambeskatningsforpligtelse

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med A/S Bolig Tusindfryd II som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom i form af tinglyste realkreditpantebreve på i alt 53.300 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 72.000 t.kr.
